
DIÁRIO OFICTAT DA UNIÃO - Sea0 3  ISSN  1677-7969 	 N° 28. quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 

        

        

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORMONTE 

AVISO DE LIOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No Z022.01.31.1 - SRP 

Pregão Eletrônico Na 2022.01.31.1 - SRP - Julgamento menor preço por item. RegoDo de  
Preens  para aquisição de  kit  de teste rápido Covid AG, para detecção DOS; da  presence  
do  virus,  conforme condições e quantidade estimada pela presente solicitação, para o 
auxilio no diagnóstico da doença por  Infect*,  do corenaviras (sars-cov-2), e influenza A e  
influents  B  urn  amostra de  swab  nasofaringe, conforme especificações contidas no Terno 
de Referência. 0 prazo de cadaRramemo dais  Cartes  Propostas serS  at  as 09hoomin do 
dia 22 de fevereiro de 2022, com abertura para andlise das propostas as 09h30min. G 
edital poder2 ser adquirido rios endereços eletrônicos www.comprasnetgeo.br, 
88.29hor8ontere.gov.br  e irmvetruce.gov.br  a  pang  da data desta puhlicaego. 
Iniormaebest Na Sede da ComIssão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo  
grange,  ns 5100, Centro, Horizonte/CE ou polo tone; L85) 33369.434. 

HOrlionte/CE, 8 de fevereiro de 2022 
FRANCISCO JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 'CO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 06.001/3022 - PE 

O Presidente da Comissão de ticitagdes torna pablrco que se enco 
disposição dos interessados, a licitação de Pregão Eletrônico n° 06.001/2022 . PE, d 
menor preço por lote, cujo objeta Aquisição de semcntes de algodão e p 
biológicos, para o correto maneje e desenvolvimento da  culture  do alsarlao de rn 
Datas e Horários! 1. inicio de recebimento das propostas: das 11h do dia 09/02 
Firn do recebrmento de  preemies:  as 08h do dia 24/02/2022 3. Abertura e Julgain n o das 
propostas: das 08:01h às 08:5011 do dia 241020022; 4. Inicio da sessao de dl 	a de  
Preens:  As 0011 do dia 24/02/2022, maiores informações na sala da Comissão de L 	CMS  
situada 2 Rua Prandsca Alves de Mora es,  sin. 	andar, Gerência, 	das 0 	h as 
11:30h ou pelo telefone 	3561-1509 e no site:www.tce.ce.gav.br. 

e0e.s  
PETRUS BARBOSA DE LIMA. 	 '2) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

RESULTADO DE HABILDApla 
TOMADA DE PREÇOS N' 202201_11i 

A tEL orna público, que fora coricluido o julgamento referente à fase de 
habilitação c de INCIPosta  dc Proms  do Certame Licitatórie na modalidade Tomada de  
Preps  n` 2022.01.11.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - N E Construções e 
Serviços  BRED,  A.1.9 Construtora LIDA, Jose Urias Filho EBEL:, Construtora  Pedrosa  LIDA, 
Eletroport Serviços Projetes e Construcoes  FIRED, Momentum  Construtora ternitada, M 
Minervina Neto EMPreendiMentOS,  Flay  Engenharia Empreendimentos e  Services  EIRELI, 
de Fonte Ranger DRELL Construser - Construcao e  Seriatim  de Terraplanagern LIDA, AR 
Empreendimentos, Serviços e Locacoes DRELL  Venus Services  e Entretenimentos UNA A L 
5 Oar:strew% Servicos e Eventos EIREU, FV ConSinicises FIRELL G7 Construcoes e  Services  
EIRELI, W loseneide Lima Melo  Mai  e S & T Construções e Locações de  Mao  de Obra 
EIRELI,  ',or  sumprimento integral as exigências edrtalicias. Por sua  on,  as empresas  Igor  
Brasa Lins EIRELI, T OS Engenharia LTDA, FF Emprerendimentes e Serviços LIDA e garbosa 
Construcoes e  Services  LIDA restaram impossibilitadas de participarem por 
descumprimento ao item 2 1 do Edital. Maiores informações na sede da  CPL.  sito na Rua  
Eel.  Gustavo lama, 330, Centro, na horário das  Eh  Is 12h. 

Ipaumirim/CE, 7 de fevereiro de 2022.  
JOSE  JONAS BEZERRA LEIN 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NE 1/2022 

Extrato de Dispenso de LicrtaTOce Processo N° 00562022 e Dispense de Licitação  NC  
001/2022  OWED):  Contratação de etnpresa para  marina°  de 02 palestras rnotivacronais  
cram  duração  minima  de 1 hora e 30m minutes, direcionadas pare diretores, gestores 
escolares professores, equipe de apoio e  areas  educacionais do Município de Iracema-CE. 
FAVORECIDO. MINN SANTANA TREINAMENTOS LTDA, inscrito no  CNN:  16.520 167/0001-
13. VALOR: R$ 27.500,00. PRAZO: 31/12/2022.  FUNDAMENT°  LEGAL Incise II do  Pot  24 da 
Lei NA 8.66-6/93. DECLARAÇÃO  OE  DISPENSA: emitido pela Presidente da Comissão de 
Licitação. após ratificação procedida por SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletninico Na. 2022.01.05.01 - Referente a Ata de Registro  de Pregos n" 
2022.02.02_01 Objeto: Aquisição de  linos  didáticos para os alunos da rede de Ensino 
Fundamental, de responsabilidade da Secretaria da Educasse do Município de Irauçuta/CE. 
Contratada: Brasil Livros LIDA, inscrita no  CNN  sob o Na. 43.198.419/0001-02, com o Vales 
global de R$ 564.69920, referente ao  rote :Nisi  Data de Assinatura do Contrate: 02 do 
fevereiro de 2022 Vigência de Contrato:  Aid  31 de Dezembro de 2022. Contratante. 
Secretaria da Educação. Assina pela Contralbntei Alessandra Braga de  SON&  Dotações 
Orçamentarias: 0604 12 361  CODS  2.030 • Ensino Fundamental, Recurso  Pravda  (Fonte 
1500100100), Curdeh 30% Nome 1540000000); Elemente/Subelemento de Despesa' 

PREFEITURA MUNI  OPAL  DE ITAMABA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne SOTD001/22 

A Comissão de Licitação torna  publics  o resulta do da  lase  de habilitação 

referente à Tomada de  Peeps  N.° SEMP001/33, CUM objeto 6 a contratação de 

empresa para execu cão dos serviços de Fetal-ma e rmuperação do quadra da EPP 

Dillcinea Comes  teen.  no Mu  nit  iplo de Etaiçaba/CE. Empresas Habilitadas. 01 F P 

Construcoes e  Services  LTDA; 02. Ilumicon Construcoes e  Services  EIREB; 03. Itapaie 

Construção e Serviços EIRELL 04.  LS  Serviços de Construções EDELL e OS. FTS Serviços 

De Construções e Comercio LTDA. Fica aberto prazo racemel previsto no artigo 109, I, 

'a" da Lei no 3.665/93. No caso de não haver recurso, fica já marcada a abertura das 

propostas para o dia 17/02/2022, às 10:00h, na Sala da Comissão de Ucitaçao. 

ltaisaba/CE, g de fevereiro de 2022 

10FLITON OLIVEIRA FULGFNCIO 

Presidente da  CPL  

elart-uto 
ela 4.1.90 05342G2202119001119 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPALIE 

RESULTADO DE HARINTAÇÃO 
TOMADA DE PREDOS N 25.11.2021.01-TP 

A Prefeitura Municipal de itapalé, através da  CPL  torna PãifliCS o resulta do do 
julgamento dos envelopes de documentos de Habilitação e possNel data de abertura dos 
envelopes de proposta de preço, referentes a Tornada de Preços na 25.11.2021.01-TP, cujo 
objeto e' a Contratação de empresa para execução de pavimentação  ern  pedra tosca em 
diversas ruas do Municipto de Itapaj6"CE, sendo; Empresas Habilitadas: Transbc 
Transportei e  Logan°  de Veiculos EIRELI,  CNN:  41A29.820/0001-80:  WAN  Construção e 
Serviços EIRELI,  GAM  10 933.035/0001-37; WU Construcoes e  Services  EIRELI,  CNN:  
10.932.123/0001-14;  COURSE  - Construtora de Acudagem LIDA,  CNN:  01.795371/0001-
38;  Apia  comercio, SereirreS, Projetos e Construcoes EIRELI, CNPI: 24.614.233/0001-42: 
Vetor Obras de Engerliaria EIRELI, CRNI:28323363/0001-87. Empresas Inabilitadas: NAIR 
Soluçães  ern  Transportes e Construções BREU - ME,  CNN:  25.027.373/00191-87 peio 
descumprimento do item 5.4. 1:4 do Edital, PM Limpeza Serviços o Construções El RELI,  
CNN:  11.012.912/0001-0S pelo deseumprimento do item 6.6.1-1. do Edital, CMGCON 
Construtora e  Services  EIRELI.  CNN:  19.726.451/0001-39 pela destomprimento do item 
5.3.. d) e 5.6.3. (111) do Edital; Complete  Services  e Construcoes EIRELI,  CNN:  
17.411277/0001-00, Conserbas Construcoes e  Services  EIRELI,  CNN:  17.452.767/0001'54,  
Deb  Construtora & Locadora de Automoveis LIDA,  CNN:  32.220.748/0001-96, F Mover 
Construcoes e Servieas I.TDA.  CNN:  05.481,876/0001-10, L S  Services  de Construcoes  
SPELL CNN:  21_541,555/0001-10, B S M PeSSChe EIRELI,  CNN:  33.159.524/0001-89 e El 

s e SepricoS EIRELI,  CNN:  41.313.966/0001-66 inabildadas pelo descurnprimento 
DM do Edital. Fica aberto o prazo recursal. Caso não haja  in 	de 

o prazo disponibilizado aos licitantes participantes, a bert 	dos 
Ma de preça  sera  dia 18 de Fevereiro de 2022 as 09:00  hares. 

'tap*  - CE, g de fevereiro de 2022 
FERNANDO FERNANDES  OA  ROCHA PINHEIRO 

Rs
o 

	
Presidente da  CPL  

EMITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA  
id  

AVISO DE ALTERACA'0 DE PENALIDADE 
C.P.t. 
Processo  Ad  - 	o N 37/2010 

o de Itapipoca, através da Secretaria Municipal de Educação Básica, 
bico 	Reconsiderar a Decisão de  ID  71175, nos autos do Processo 

ivo Na 037/2019, empresa  Lucian]  de Oliveira - ME, [11501t2 no  CNN  na 
27.663.583/11001-97. Danforme decisão de reconsideração de folhas 112/114,  ern  10 de 
fevereiro de 2020, no autos do PAIC n9 037/.2019: 	levando  ern  conta o principio da 
rawabilidade e da proporcionalidade do ato administrativo,  RECONSIDERS  a decisão  tie  Is. 
71/75 para substituir as penalidades impostas, na referida decisão. pela penalidade 
estabelecida no  art,  87. indso I da Lei 8.666/93 Mc a alb:aria 11-2-I, qual seja a 
"advertência', em vire de do descumprimento de clausule contratual. 

Dê ciência alai interessados e divulgue. 

itapipaca-CE, 7 de fevereiro de 2022 
PEDRO DE SOUSA FERREIRA NETO 

Seoutario de Educação Básica 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 21.23.07/TP 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de intraestrutura, Sr. Antônio Visor 
Nobre de Lima, insulto no CPF n°005.045.043-65, no uso das atribuições  lagers,  à vista do 
que corista no Processo Licitatdrio na modalidade Tomada de Pregos 21.23.07/TP e  corn  
fundamento no inciso VI, do  art  43, da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, reserve: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatone na modalidade Tomada de Preços na 21.23.07,TP,  
tide  menor preço por global,  cub]  objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a 
Contratação de Pessoa jurídica  pars  Execução de Serviços de Pavimentação em Pedra 
Tosca em diversas Vias do Municipio de Itapipoca-CE, mediante o regrme empreitada por 
preço 	conforme especificações constantes no Edital e  sees  anexos e ADJUDICAR o 
objeto licitado em favor da  empress  MORETO CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS  EIRE?,  inscrita no  
CNN soh  o n" 07.305.610/000/"42, com endereço na Av.  Corona./ Cicero  Se,  Ns NOD sale  
0.2 B., bairro Centro. Eusébio/CE, pela proposta  mars  vantajosa com valor global de R$ 
859.21031 (oitocentos e cinquenta e nove mil, dmentos e  des teak.  e trinta e um 
centavos). 

Itapipeca/CD 7 de fevereiro de 2022  
ANTONIO  VITO& NOBRE DE LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 1/2022-TP 

A 	Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secreta nas 
Municipais comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Fevereiro de 2022, às 092 
estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço Na 002/2022-7P, cujo Objeto e a 
Prestação de serviços especialiaado no acompanham coto nos processos administrativos de 
contratações públicas, nas diversas modalidades e fases conforme Lei de Li citações, Junto 
às diversas Unidades Administrativas do Município de  harem&  Ceara. O Edital Complete 
estará disposição após &RD publicação J10 hordno de 08h às 11h3Omin, no endereço da 
Pref  Stoma  2  Prop  NOSSA Senhora de Fátima. N' 45, Centro, Itare ma, Ceara, ou nos 
Endereços Eletrônicos: snawiceace.gov.harlicitacoes e wsw.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, .0 de Fevereiro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da  [amiss-To 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGAD ELETRÔNICO Ne 3.02.02/2022 

A comissara Permanente de licrtacão da Prefeltura Municipal de laguaribe, 
Localizada na At. Maria NUNN  Cam  pelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposiçan dos interessados o edital de Pregão Eletrênico 03.02 1:12/2022 cujo objeto versa 
sobre a aiduisiCão de gêneros alimentícios destinados ao atendimento  des  programas de 
distribuição de merenda escolar da rede pública de ensino, runto a Secretaria de Educação 
e cultura do mrunicipio  de Jaguanh e/CE. I  raft°  do recebimento das propostas e  flab Biagio;  
as 17h do  die  09 de fevereiro de 2022 Fim do recebimento das propostas e habilitação; às 
Ogli do dia 21 de fevereiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das 
propostas: das OghOlmin as 08h59min do dia 21 de fevereiro de 2022 Micro da sessão de 
disputa de preços: is Oah do dia 21 de fevereiro de 2022. Referência de tempo: Horano 
de  Brasilia  -  OF.  Local: Portal: Balsa de Licitações do Brasil-BLL urviw.bliorg.br. Relendo 
edital estará dTSponibilizadO no endereço acima, no si te da Prefeitura Municipal de 
laguaribe (hDriolliagoaribe..gov.bralicitacao.phpl e no portal de lidtasso do ICE-CE 
Ihttp://municipiosiceue.gov.brdicitacoes/). Informações no tel.  NS)  35221092 e no  mail;  
licitacao@iaguanhe.ce.gov.M. 

laguaribe/CE, 8 de fevereiro de 2023. 
MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA  DC  FREITAS 

Pregoeira 



CLASS INCA DOS-OE 
EsI.nr C(..o. 

• „ 

A INAINNYNnraN nraNte. NINA. re 	ANNA, 

O  ESTADO  TartylessCeara Brasil Quart. fetra. 9. de feVerelf0 de 2022 

ES PORTES  
RESEEDED O relartsOsTEESED TS defeats a BFEElina Iirna3dj DESSOSTIOSSEssesTrairoas 

DE.999ordsfv2askaarre 09:999recvErEssmSEEDI.A99LOJEEDELDSVESsessaSE9 T a::? se 
SISSEESSSSYS ten wain*n do cuirSIEDE S VOSS de 2S gs 	da  SLED ate' EDE 999Eang  

Palmei▪  ras vence Al Ahly e se 
classifica para final do Mundial 	A

E  s
m
p
A
o
D
p
o
-  F 
R
E 

Na  semifinal do  torneio disputado  nos Emir dos  Árabes,  o alviverde de 	
Sonhos  

Abel  Peneira  se  garantiu na  decisti epos  vencer  o time  egípcio por  2 a 
Dios so)•id di, IA !rm.:J .1So,  asrlror 

	

Er Orlsprar. vs pros 	
19nras 	sr di-. El as rInv !spars 
ds 	r pod  sorno  14.111U. 1.91)90 

di Es ups ass). use =es 	 ass 	svsors. 
• (1,14.1111.1 A LA all,.  II 	 IlaeTAIN. Fasts 
sr ore, nnEssza do a

I 
 dv.!. rl 	 3. 	e Jaerti).1 

	

t all JAN A IALAlltlor 	 la 	.1/ 'NNE, c1.1  
Ia  ANNA Obit& 

a I IAA 	enall 

III. I /lull. 	It id AAA 
I) „I se Tsars sr rap r 
lard Or soon] d sr:Earns 	No 'nemesia o Palmesas espereoc 

LIALLIILIA A III 1.ajil 	SNIDE re 	pars ster °Dyad 
sra pars soar. 

salsas sr. [pa 	 par la At  iro 	 sdrsnel p asps.), 
d 	I. 	i 	Prap or  .i. 	A .111.1 	Anil. A AN 

s Salo cdl. r mils  

	

Corri  b.... 	Trusts rosadas 	11.11 AIN! 	IA 	I 
NAN MAIN IN al IN z.r 	da 	kNi...A.If A MANI I. 	!e .r NI NM AA 14 !AIM 	.11.10 IAN.11.11. All 141 suss 
sr.! 	vans 	slat 	Al. ki 'doss Ere 	a 	af -AINAANrilic 	!MIA 	1.011 IA 1 

	

d1.1,41IL t} Es SIILSEUC. E lsksiposs Iti. 	Diusalpl Erna Issas sr 

	

dr Sass sire a us,▪  19a 	 rir  it( Ed._ do do 	des ts rash, rodasstravst 11 
c 	srsEr sr sops. lirIrril so. us 9, do airs.. 	Isso  Lk11;10E1E9s 	ruin Mop Isser lausd 
.. 	ANA` I AI a  .11 	Nmp,  i; 	F Ia ¡NA al 	1111.1 c) 	FIN 01:1,1114.1a 	 INE.In 
Avrao 99s1 r asps cld 	sE as! 	IsEdruss vas 	.199 spi rovarstsysiss 	tarred, 99 Sr ravls 

I !AIN-,  Ila Mk  LI  c vs) 	pis so- Pas 9Sdcas 	rim rr s orrnsis sr] ns oderps .011 Mai I ../ANAN 
N.1 oak) s 	' 	al., ',Parana 45 mamma I 51,P 	spars) all 	rov ran 11111 

AN 	 Ilk 	LI 	rJo ALIIILdor 	 1.1.31...11..n.li  LI  
I int 	 ANIL 	e, LE.,,1111111.1,3 1.11 Dill S.d 	de ErSS rid 0 Nall 	ae 	I1.1.11.11.1.111191.11,111)0 INN 

N AN' j' a' ANA  I e rlrur 	 2 [ 	 i5t1 	./psk ..a gm. trio 	 to la. ( 	/I. Nei 
proles's  para  o :aniCaIlo I.r ddro. 	I 1,010 AU  busca  aIrwosanlenie e sass v 	 deNII IA sapid 

sr.= AA  Ao,  sea  rio  arp.ro qacarrio.pass aVIANIAININAL-Neja. 	AAN-1 	1411111ARAII 
p °Hs AI A Erly 	di.UEEI 	Ia  Iraerr,ra le‘ 	[3..-1 	 ANIN 991O aSsrv `9199999s 9""999 LaA  

an fin 

RETRATO  JO GENERAL Memento de 
serials de general Teak ssi gel any  doa  ex do 
As surd sire VErginlre a Tessa Sew =swiss  

Correções  
Q111...13.N.. eeL,Lçerriri rIarsde do  

Psis. Essen. e rr sorer ass is 
c-co,:o sp sass, 

Samuel 
NI:A:ALAIN 

1111-.11A LIAN ehan2^0411AN (MINI 
tiaVI II NONNI AA I Nei a A 

c-7S 

__nil 63 et 

lecIPI0P  

SENSES NA DEESNuns Is Es rectornsse nap parde 
possum So dery saber somea tudgrr ma day grandEMM 

apes de siln9vem.C91 999 Loses, her no Wan.. 

Nos  meus  tempos 
llQnLka dr. 	err! El rsv s 	ad r 

iss SrAto sirs c uslir a asks,. 	rid  7.„1-1,1 
/ k J 

Tsar  ri  do 	I e..].1 Eluq../...,...0010 	Coe]  !Io.  
dr1 Aston rvl I Isor  Lu 	Asir • 	

1.11.1 
IL. 	kit ‘11.111./ 	L 	1 	/.I 	 II. 

t' 

94  anos  
itori  

Melhorando  
PIyeL(rnsia Eeoc ANA elm. 	roar Eds !odds:  

Desiguais  
p 	 JIM 	A 

ItAl I/ 111A A ANA hailea. 

Sergio  Ponte  
E., 	roe 

çarho  ,(11Iro 
riFar rrs 	do adds. p rrt. hi 

is studs•sirs asarr1rE 	 TL%  Es 9! sr 91's 

• e 	- a aIRINNON 	ANANNA (Nea 

NIANNN 	NIIII.NANDESTANONAI DIASIANNIAN 

ANN, N Ng  ALI  No  NANA  nr 

DOS haEU 5 4 RiJ.VO S Tim, do Ca,ú em 19 
(messy de ospisstes.Er1 pa onok. Roberto.  Casinha,  

E 	SS beaaeabniL 

Tornein 
S°17anza°:0 t"711'7"" 

	

„,0 	, 	70.  
até 

 
93 de roverelra no AIssatilso Chess 

Club. Ingress InfeirnaOss sops [lipids 
Assists sraTT.SESTrns nie WEN de Asdradle. 

Mai, siormsEas den Me Carlos 

,, rsoe 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PODER EXMCUTIVO MUNICIPAL 
DTRUTORA: ÇRIÃ 3001 LOA BARBOSA FERREIRA 

eIonnent 

pl(NFEEFURA i‘IUNI.C.IPAL DE 

JAGUARIBE 

1 6 4 Qt 
Jaguaribel  09 de  fevereiro  de 202 	 s 

8 

Municipal de Jaguaribe - CE, mediante sua Comissão Penitente de Licitação, 
designada pela Portaria n° 373/2021, de 03 de maio de 2021,  tot Obit, pan  
conhecimento e esclarecimento dos intessados, que houve um Adendo ao Edital, ou 
seja: I. DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL Acrescenta-se ao referido edital a 
COMPOSIÇÃO DE ME: ANEXADO NO ADENO Onde se 	DATA DA 
LICITAÇÃO: II de kverciro de 2022, as 08:00hs Leia-se: DATA DA LICITAÇÃO 
24 do fevereiro de 2022, as 08:00. Abre-se novos prazos para a daia do certame. Ficando 
mantidas todas as demais condições do edital e seus anexos. laguarit - CE OS de 
Fevereiro de 2021. Vfiebelle Maria Martins de Banos - Presidente da Comisso 
Permanente de Licimego 

ESTADO DO CEARA - PREFERURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - CONCORRPNCIA PÚBLICA N° 0102.01/2022. A Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de laguíuit/CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, no dia 14 de Março de 2022 is 08hOlimin, na sala 
de LiCiin605. da Prefeitura Municipal de laguaribe localizada ma Rua Maria Nizinha 
Canmelo, n° 341, Bairro Aldeota - tguaribeICE estará realizando sessão pare 
recebimento o abertura dos envelopes  cent  doenmentos de habilitação e propostas  dc  
pregos para o  °fide:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE IAGUARIBEICE. O edital e seus  antis  encontram-se disponíveis no 
endereço anima. das 071130min as 12h0Omin, ou através do  site:  www.fie.ce.govfir. 
IataribeiCE 08 de fevereiro de 2022.  Michelle  Maria. Martins de Barros Presidente 
da Comisto de Licitação, 

.9e• 31.•* Ye..  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N 03.02.02/2022. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uguaribe. Vecalizada na 
Av. Maria Nizinha  Compel°,  341.  Atop, tort  público que se encontra A disposição 
dou interessados o edital de Preto Eletronico 0102.02/2022 cujo objeto versa Ate a 
AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO, YURI() A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
NIUNICIPIO DE JAGUARIBECE. Inicio do recebintento das propostas e 
habilitação: as 171] do dia 09 de fevereiro de 2022.Eim do recebimento das propostas e 
habilitação: is 08h do dia 21 de fevereiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 
julgantento das propostas: das 08h01 min :is 08h59n]in do dia 21 de fevereiro de 2022 
Inicio da sessão de dispute de preços: As 09h do dia 21 de fevereiro de 202/ 
Referenda de tempo:  !Torino  de  Brasilia  - DF.  Loot Port-.  Bolsa de Licitações do 
Brasil-BLL www.b1Lorar. Referido edital estath disponibilizado no endereço acima, 
no  site  da Prefeitura Municipal de laguaribe (littps://jamiaribese.gus.brlicitacao.P1m) 
e no portal de licitação do TCE-CE (Mtpg/municipiostce.ce.gov.billiedacoes0. 
Informações no tel. (RA) 3522-1092 e no  mail:  liritaeatflagnimibe.t.gmhbr. 
latanbutE, 08 de fevereiro de 2022. Mayara  Shelly  Nogueira de  Frets  - Precoeim 
Oficial do Município de laguaribuCE. 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL -TOMADA DE PREÇOS N° 21101.02/2022 
IDA LICITAÇÃO 

1.1. A Prefeitura Municipal de lagoanbe-Ce mediante sua Pregoeirs, designada pela 
Portaria n° 374/2021. de 03 de Maio de 2021, resolve RETIFICAR o edital do certame 
licitaterio na TOMADA DE PREÇOS N° 21.01.02/2022 mg° objeto é 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
ACOMPANHAMENTO DE CONVENIOS E ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE CONTAS DE CONVEN1OS E PROGRAMAS FIRMADOS COM OS 
GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL JUNTO AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MLNICIPIO DE JAGUARIBE/CE, nos termos obaixo 
esnecifieados. 

2. DA RETIFICAÇÃO 
2.1. A PreseuM retificação tem por objeto a segumte alteração: DA ALTERAÇÃO DO 
EDITAL:ONDE SE  LE:  Item - 3.1.11 Atestado de capacidade técnica fomecido por 
pessoa jurídica  dc  direito público ou privado, com identificação do EISSIllante, CM firma 
reconhecida  ern  earbirio, comprovando aptidão da licitante para desempenho de 

Edição  Ng: 3686  

Veia Cora a elaboração de  dole  orçamentkrio,  sent  Plano Plurionual 
coto Público LEIA-SE: Item - 3.13.1 Atestado de capacidade técnica 
pessoa Stridica de direito público ou privado,  Can  identificamo do  

emu  finu a reconliecida em cartório, comprovando aptidão da licitante  
°nil°  de atividades compativeis  coin  o objeto desta lititavao.  

3. DAS DEMAIS CLÃUSULAS DO EDITAL  
in-se INALTERADAS as  denials  clausulas do  ESA..  

3.2.  Consider-ando taia alteracães_ manth•m-he u meonio  pt.°  para a  du-pub; lent  em 
vista a não alteração no firmo referencial. Ituatibe-Ce, 09 de fevereiro de 2022.  
Michelle  Maria Martins de  Bairns  - Presidente da Comihsão. 

PORTARIA N° 011 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE, Alexandre Games Didgenes, no uno de suas atribuições 
RESOLVE: An 1°. Conceder a servidora Municipal. Lucia Maria Vieira e Silva, 
ocupando a função  dc  Auxiliar de Serviços Educacionais, Matricula n° 010253-9 na  
Lott  do Processo itc 001(2022, lotada na Secretaria de Educação e  Cullum,  com 
fundamento no  Art.  N° 90. Inciso VI da Lei Orenica do Município de laguaribe - Ceara,  
Art.  NI" 99 da Lei nc 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Att. N" 102 da 
mesma Lei Licença Especial de 03(tre5) meses, durante o período  dc  01.02.2022 
30.042022.  Art.  2°. Esta Portaria enlata  ern  vigor na dala de sua publicação, tendo seus 
efeitos retmativos a 31 de janeiro de 2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
(TIMM:LA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de 
fevereiro de 2022- Alexandre Comes DiOgenes Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 012 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022, 0 PREFEITO MUNICIPAL 
DE JACUARIBE-CE.. Alexandre Comes Dieeencs. no uso de suas airibuições legais, 
CONSIDERANDO a legislação cm vigor, especialmente o inciso R, alínea a, do  Ant  
114. da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que  patio  a concessão da  teat  
RESOLVE:  Art,  D. Conceder ao servilor. José Armando Barbosa Marques, Agente 
de Portaria. Matricula n° 136431-6, com lotação na Secretariada Educação e Cultura, 
licença par OS dias consecutivos em razão do falecimento do seu pai o Sr  lose  Aldenor 
Marques, munido no dia 19.01.2022, seta qualquer prejuizo de seus vencimentos. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDENCLA, 
em 09 de fevereim de 2022. AI exaudre Comes  Mitts  Prefeito Municipal 

EXTRATO DO INSTRUMENTO  CONTEXTUAL  A Secretaria de Educação e 
Cultura do Município  dc  Jaguaribfi-CE  tools  público o trato do Instrumento Contratual 
resultante do PREGA0 ELETRONICO N° 22.04.01/2021 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÉNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
AT)MINISTRATIVAS DA PREFETIIIRA MUNICIPAL DE JAGUARIBEICE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SEDUC -05 07.12122.0002 2.013 ELEMENTO 
DE DESPESA: 33,90.30.00 VALOR GLOBAL: 9 096,50 (Nove mil e noventa e sus 
mais e cinquenta centavos). VIGENC/A DO(S)CONTRATIL(S): da data  da assinatura 
do(s) ettruto(s), ate Si de dezembro de 2022 CONTRATADO: P N FEITOSA 
SANCHO - ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Nailson 
Feitosa Sanche ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco  Elder  Cavalcante  Bartow  
laguanbe/CE, 09 de fevereiro de 2022. Francisco  Elder  Onadearne Barroso - 
Secretaria de Edainaisoc Cultura 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Iagumibe, 
strove's da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. torna se público o 
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N' 12.03 02.0021-01. resultante 
do TOMADA DE  MEW  N' 12.03.020021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE OBEDIENTE A LEI 12.232/10, 
SENDO COMPREENDIDO COMO 0 CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS 
INTEGRALMENTE COM A FINALIDADE O ESIDDO. O PLAI4EIAMENTO, A 
CONCEITUAÇÃO. A CONCEPÇÃO. A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO 1NTERNA, A 
INTERMEDIAÇA0 E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A 
DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEICULOS E DEMAIS MEIOS DE 
DIVULGAÇÃO. PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES 
ADMENITRAIWAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 
EXECUÇÃO DO CONTRATO; O CONTRATO TERA, O PRAZO DE VIGÊNCIA 
ALS. 31 DE MARCO DE 2022. CONTRATADO (A): MARPLUS  MARKETING  E 

Fls 	0 

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODAL  ID 	F95&550.9fidades 
TOMADA DE PREÇOS N° 21.01.01/20220BJETO: CONTRATAÇÃO lafi 	C.pd. 	0 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA 	 forneci 
QUADRA ESCOLAR NO DISTRITO DE VERTENTES, JUNTO A SECRETARIA I e 	astv  
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. A Prefeitura 	I 

Prefeitura Municipal de laguaribe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

